
DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 13.4.2023

EV. Č. OBJEDNAVATFT ,F S61/23,

Městské muzeum - rekonstrukce - Stavební úpravy Městské
muzeum - úprava místnosti 1.03. na sklad

Číslo smlouvy Objednatele: S61/23-1 Číslo smlouvy Zhotovitele:

1 Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Město Mariánské Lázně
Ruská 155
353 01 Mariánské Lázně
zastoupené: starostou města Martinem Hurajčíkem
IČO: 00254061, DI" · Z 2 4 l

Bankovní spoj.:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Martin Hurajčík, starosta
Osoba o rávněná 'ednat ve věcech technick "ch:

1.2 Zhotovitel:

Stavební společnost VARO, s.r.o.
Hviezdoslavovo nám. 534/5
350 02 Cheb
IČO: 263 56 503, DIČ : CZ26356503

Bankovní spoj. :
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Rostislav Filip
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických Ing. Rostislav Filip) -

2 Předmět a účel dodatku
Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 13. 04. 2023 smlouvu o dílo s tím, že předmětem díla je závazek
zhotovitele na své náklady a nebezpečí provést, dokončit a předat bez vad a nedodělků objednateli stavbu
,,Městské muzeum - rekonstrukce - Stavební úpravy Městské muzeum - úprava místnosti 1.03. na sklad".

Tímto dodatkem se mění rozsah plnění a tím i cena díla a také termín plnění díla a to z důvodu, že se při plnění
předmětu této smlouvy o dílo vyskytly skutečnosti, které nebylo možno předvídat (jedná se o stavební zásah
do stávajících konstrukcí a je třeba se přizpůsobit skutečnému stavu, dále byl ze strany uživatele dodatečně
vznesen požadavek na řízené zvlhčování vzduchu v novém depozitáři, práce jsou navázány na dodávku dalšího
zhotovitele - dodávka a osazení koleji pod regály). S tím je spojená změna v rozsahu plnění díla dle změnových
listů č. l - 17.).
Tak došlo k posunu termínu dokončení a rozšíření i snížení rozsahu prací dle přiloženého soupisů, které bude
provedeno po dohodě zhotovitele s objednatelem a to tak, že se mění a nahrazují následující části smlouvy v
souladu s článkem 17., bodem 17.1. takto:

l



3 Úpravy smlouvy dotčené dodatkem

2.3 Rozsah plnění závazku je určen:

" zadávací dokumentací k veřejné zakázce ,,Městské muzeum - rekonstrukce - Stavební úpravy
Městské muzeum - úprava místnosti 1.03. na sklad".

" projektovou dokumentací ,,Stavební úpravy Městské muzeum (úprava místnosti 1.03. na sklad). č. par.
14, k.ú. Mariánské Lázně z 07/2022, kterou vyhotovil PK markant Ing. arch. Miroslav Míka, Franze
Kafky 835, Mariánské Lázně.",

· oceněným výkazem výměr, který byl předložen jako součást nabídky zhotovitele.
· Změnovými listy 1 - 17

Článek 3. odst. 3.1 smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tímto zněním:

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami

dohodnuta ve výši:

Původní celková cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 13.04.2023

cena celkem bez DPH 1 668 293,22 KČ
sazba DPH 21 %
výše dph 350 341,58 kč
cena celkem včetně DPH 2 018 634,80 KČ

Cena díla se vzhledem ke skutečnostem popsaných v ČI. 2. dodatku ke smlouvě mění takto:

Cena dodatečných stavebních prací celkem bez DPH 437 962,84 KČ
sazba DPH 21 %
výše dph 91 972,20 kč
Cena dodatečných stavebních prací celkem včetně DPH 529 935,04 KČ

Cena neprováděných stavebních prací celkem bez DPH 377 205,11 KČ
Sazba DPH 21 %
výše dph 79 213,07 kč
Cena neprováděných stavebních prací celkem včetně DPH 456 418,18 KČ

Nová celková cena za provádění díla je:
Cena celkem bez DPH 1 729 050,95 KČ
Sazba DPH 21 %
výše dph 363 100,71 kč
Cena celkem včetně DPH 2 092 151,66 KČ

Ceny jsou platné po celou dobu realizace předmětu díla.

3.2 Ukončení díla: Veškeré práce v rozsahu dle ČI. 2. Smlouvy budou dokončeny do 129 kalendářních dní

od uzavření smlouvy o dílo.

3.3 Smluvní strany konstatují, že v ostatním se smlouva nemění.

p 'g' p p 'g' 'g' p

4. Ustanoveni spolecna a zaverecna

2



4.1 Tento dodatek je uzavřen okamžikem a nabývá platnosti, kdy je oboustranně podepsán. Dodatek č. l je
účinný okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění dodatku zajistí bez prodlení po jeho uzavření
objednatel, nejpozději však do 10 pracovních dnů.

4.2 Ostatní ujednání základní smlouvy zůstávají nadále nedotčena a nezměněna a zůstávají v platnosti a
účinnosti.

4.3 Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel dva výtisky.

4.4 Smluvní strany po řádném přečtení shodně prohlašují, že dodatek byl sepsán a uzavřen podle jejich
pravé a svobodné vůle, je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný a na důkaz toho připojují své podpisy

Mariánské Lázně Cheb

Za Objednatele Za Zhotovitele:

Město Mariánské Lázně Stavební společnost VARO, s.r.o.
Martin Hurajčík Ing. Rostislav Filip
starosta jednatel společnosti

Příloha
Změnové listy Č. l - 17

3


